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Väärä syytös
______

Huugo tuli usein koulusta it-

kien Äiti lohdutti häntä "ei
tarvitse itkeä lapsi kulta kyllä-

hän minä tiedän sen opettajasi
tavat Taas se on 'varmaankin
sinua torunut ja kiusannut? Mut-

ta kyllä minä kerran vielä me-

nen itse hänen puheilleen koskei

se isäsi enään toistakertaa lupaa
mennä''
Ja huomenna Huugo meni kou-

luun sydän täynnä vihaa opetta-

jaa kohti ja luuli että opettajas-
sa vaan vika oli eikä hänessä
kun ei äiti häntä neuvonut ole-

maan hyvä vaan syytti opetta
jaa uskoen mitä lapsensa sanoi

"Älä huoli Huugo kun kasvat
isoksi opettaja sinusta pitää tul-

la ja silloin kaikki saavat nähdä
millainen se hyvä opettaja oikein

on" sanoi äiti

On kulunut monta vuotta

Hugo on tullut opettajaksi Hän
niin kovin pitää uudesta tehtä-

västään ja toimestaan Hänen

lapsuutensa unelmat ovat toteu-

tuneet ja äitinkin mjeli on täy-

tetty
Kaikki olisi hyvin kun vaan

lapset eivät olisi niin vallattomia

ja tottelemattomia' Päivä päi-

vältä hän tuntee enemmän että
hänen hermostonsa ei kestä tuo-

ta Kun voisi mennä kouluun es

levähtäneenä ja huolettoma-

na mutta Huugolla on koti
ikävällä kannalla Palk-

kansa on pieni mutta toimeen
sitä on koitettu silti tulla mutta

nyt äiti sairastui ei kannata häl-l-e

hoitajaa ottaa kun lääkkeet ja
lääkäri vie vähäisetkin varat
Tunneilla kun Hänen pitäisi

ajatella oppiaineista ja oppilaiden
käytöksestä pyörivät hänen aja-

tuksensa väkistenkin äidissä Mi-

tenhän raukka siellä valittaa ja
miten odottelee häntä kotia"
Opetus menee aivan toisin kun

hän haluaisi ja oppilaat käyttä-
vät 'hänen hajamielisyyttään hy-

väkseen He tekevät kaikenlai-

sia kepposia ja hän tästä suut-

tuu Toruu ja rankaisee heitä

ja lähettelee muistutuksia lasten
vanhemmille kohta Koko kau-

punki puhuu että hän on kovin

paha opettaja
Mutta Huugo tuntee että tuo

syytös on väärä ja kärsii kovin
Kerran tuli tilaisuus Huugon
puolustautua lasten ja lasten van-

hempien edessä ja siinä tilaisuu-

dessa oli myös saapuvilla se

jota hän äitinsä kanssa

syyttivät pahaksi opettajaksi
Hän oli jo vanha mies ja tuli ko-

vin liikutetuksi kun kuuli Huu-

gon katuvan ja selittävän kuuli-

joille että syy ei opettajissa eikä

oppilaissa yksistään mutta että

siihen on monta eri syytä ja al-

kusyy on väärässä yhteiskunta-
järjestelmässä joka ei salli opet-

tajien antautua työhönsä vapaa-
na muista huolista ja joka ei sal-

li lasten vanhemmille tilaisuutta
neuvoa heitä olemaan kouluissa
kunnollisina oppilaina ja kunni-

oittamaan opettajia Hänen pu-

heensa teki syvän vaikutuksen ja
moni alkoi käsittää että opetta-

jien asema ei ole varsin helppo

olemme keskustelleet — Ajattele-pa- s

että sinä et olisikaan ollut sen

pienen torpan Ojalan Mikko vaan
että olisit Mikko kuuluva vaikkapa
pappissäätyyn niin eiköhän vain si-

nuakin olisi opetettu ajattelemaan
toisten säätyhenkilöitten tavalla jo
ka kuuluu: halveksi sinua alempana
olevaa työläistä ja imartele ylem-

pänä olevaa porvaria

Etkö sinä tiedä että "sikalaumas-

sa pitää röhkiä sikojen tavalla"
Mitenkä sinä siis oikeassa tarkotuk-sess- a

olisit saattanut alentaa itsesi

ja tulla halpa-arvoise- torpan tytön
juttusille! Ja sitäpaitsi todellisessa
rakkaudessa ei ole leikillisyydellä
mitään tekemistä kun minä olen

satoja kertoja sanonut yksin sinua

rakastavani niin se silloin on sitä

eikä mitään teatteri-ilveily- ä — 'Nuo-

rena ollessani tietysti minäkin —

toisten kaltaisten! tavalla — katselin
siinä mitä tulee kauneuteen en kui-

tenkaan ollut pimitetty niin perin-

pohjin etten olisi käsittänyt että
kauneus on yksi ainoa ominaisuus
ihmisessä jotavastoin saattoi löytyä

paljon parempia kuin tämä vähem-

män viehättävän kuoren alla Muis

tuu mieleeni eräs tapaus joka ta-

pahtui pitäjän palokunnan talolla
nuorena ollessani Siellä oli katsos

sirosti laitettu kukkapenkki jossa
oli kaikenvärisiä kauniita kukkia
Se oli sunnunai-iltapäiv- ä ja meitä

sattui koko Joukko nuoria yhteen
ihailemaan niiden kukkien kauneut-

ta Siinä sattui kummallinen sat-

tuma jota jälestäpäin alen ajatellut

ja tehnyt siitä omia johtopäätök-

siäni Katsos siinä etsiessämme

kukin kaunistamme oli tuloksena

melkein poikkeuksetta jokaiselle eri

värinen Yhdellä oli punainen toi-

sella sininen keltasen ja niin edes-

päin Silloin saapui siihen vanha

mies pitäjän puutarhuri joka myös

haki itselleen kukan eli sanoisinko

kukkakasvin sillä siinä ei oikeas-

taan ollut ollenkaan kukkaa Me

toiset Ihmettelimme miksi hän haki

sellaisen ei ollenkaan meidän huo-

miotamme herättävän kukkakasvin

Silloin piti hän meille esitelmän ku-

kista vertaamalla niitä ihmisiin

Muun muassa sanoen näin:

"Ettekös te tiedä että kukilla

aivan samoin kuin ihmisilläkin löy-

tyy muitakin ja vieläpä paljoa tär-

keämpiä ominaisuuksia kuin kau-

neus? Katsokaas tätä oikeassa kä-

dessäni olevaa kukkaa jota te hal-

veksitte sen vähemmän huomiota he-

rättävän ulkomuodon vuoksi ja tä-

mä toinen tässä sitä te melkein

jumaloitte yksinomaan sentähden et-

tä se on kaunis Ei pitäisi käsitel-

lä asioita niin pintapuolsestl sillä se

näyttää ajattelemattomuutta Me kun

käsitämme asian oikean puolen niin

pidämme monin kerroin enemmän

tästä 'oikean käden kukasta siinä

ilmenevän ominaisuuden — hyvän-

hajuisen tuoksunsa tähden kuin täs-

tä toisesta vaikka se onkin ihmeen

kaunis mutta levittää pahanhajuista
tuoksua Samoin on hyvät tyttö-

seni ihmisien laita Kauniit kasvot

eivät ole tunnusmerkkinä hänen hy-

vyydestään päinvastoin ovat ne vain

harvoin tavattavissa samassa per-

soonassa Hän jatkoi:

Otaksuaamme että viemme nämä

kukat huoneeseemme — ensin viem-

me tämän teidän kauniimman ja
asetamme sen piirongin päälle kaik-

kien ihailtavaksi mutta mitäs ta-

pahtuu seuraavan päivän aamulla?

Silloin me vihoissamjne heitämme

sen ulos sillä se on pilannut huo-

neessamme olevan ilman Se siis

oli kaunis katseltavaksi ei nautitta-

vaksi Toisin on tämän toisen kans-

sa Muuten me menettelemme sen

kanssa samalla tavalla kuin edelli-

senkin kanssa paitsi siinä että

aamulla olemme kuk-

kaamme enemän innostunut kuin il-

lalla sentähden että se aamu-auringo-

luodessa - ensimäisiä säteitään

kallistuu kohti ikkunaa etsiäkseen

auringosta uutta elämän voimaa ja-

kaakseen sitä elämän taisteluissa

väsyneille ihimsille — Ihminen

huomatessaan ymmärtäneensä kuk-

kaansa väärin lisää siihen uutta

vettä huolellisesti joka aamu ja toi-

voo että se levittäisi siinä tuok-suaa- n

koko hänen elinikänsä —

Niin Mikko! Hän tuo viidenkym-

menen vuoden ijässä oleva loppuun-kulun-

vanhus puheli meille näitä

ystävällisiä sanoja: Opettaaksensa
meitä ajatteelmaan näennäisyyden
sivu itse todellisuuteen Hän oli

yksi niistä onnettomista joka oli

nuoruutensa aamuna valinnut pa-

hanhajuisen yrtin ja siis saamatta

elähyttävää kastelua oli hänestä tul-

lut raihnainen vanhus parhaassa
miehuuden ijässään — Epäilemättä
hänen sanansa suurimmalta osalta
lankesivat kivikkoon sillä suurin
osa meistä ei ymmärtänyt vähintä-

kään niiden todellista merkitystä
Huonolla mutta kauniilla ruusulla

hän minun käsittääkseen! tarkotti
tätä poliltlllista uskonnollista ja ta-

loudellista kysymystä joka on puet-

tu kauneuden ja ihanteiden valhe-vaipall- a

mutta todellisuudessa on

liihottavaa ilveilyä Tänä päivänä

pintapuolisesti kauniilta ja hyvältä
näyttävä kysymys on Jo yhden ai-

noan yön aikana "tuoksunut" tur-

miota siksi paljon että se olisi a

ulos heitettävä vaan sepäs ei

olekaan niin helppoa siltä saastutuk-

sesta päästä paranemaan kuin on

saavuttaa sitä — Saastutusken san-

karit ovat tekopyhyydessään
nanneet mailmalle jo siksi kauan

että tänä päivänä renkipoika kas-

vot vasten maata tähdättynä selkä

kumaraisena raadannasta ja rukoi-

lusta kääntyy jumalansa puoleen

samanlaisilla aivoilla varustettuna

kuin e 700 vuotta takape-

rin — Ja tämä on minun tietääk-

seni täysi tosi ainakin mitä n

tulee sentähden että

ihmiset tässä kysymyksessä ovat

toisten aivoilla Se mitä

tulee siihen toiseen vähemmän huo-

miota herättävään kukkaan on mi-

nun mielestäni aivan samaa kuin

olisi hän sanonut väsyneelle työ-

miehelle: Sinä olet ihmiskunnan pe-

lastus! Sinun väsyneestä alaspainu-neest- a

katseestasi voin lukea loista-

van tulevaisuuden el yksin sinulle

itsellesi vaan myöskin sortajallesi
— koko ihmiskunnalle Jos käsittäi-

sit oman itsesi ymmärtäisit noita

kumaraisia hartioitasi ja työn vää-

ristämiä mutta vahvoja käsivarsia-

si varmaan sanoisit miljoonille toi-

sille kanssa-raatajllles- Luokaamme

yhdet suuret hartiat ja yhdet kädet
mutta ensin terästäkää aivojanne
tehden ne kykeneviksi johtamaan l-

omaa voimaanne Sitten kun olemme

näin valmistuneet silloin kun olem-

me saaneet tuosta haisevasta "tuok-

susta" kasaantuneen kuona-ainee-

poistetuksi pois aivoetostamme — sil-

loin kansain suuri ääni kajahtaa
kuin tuomion pasuuna Onko mail-mass- a

sellaista vääryyttä joka voisi

murtaa oikeuden!
Luulen Mikko että olin ainoa ko-

ko joukossa joka itselleni selitin tä-

män hänen selityksensä kukista tä-

hän tapaan mutta jälessänl tulee

miljoonia Jotka todistavat ajatuk-

sieni oikeuden Hän tuossa kehdos-

sa joka on osa meistä tisestämme

on suuri toivoni Ihmiskuntaan näh-

den Häntä meidän tulee opettaa
senkin tähden että hän on juuri
se jonka tähden me olemme ole-

massa — Tulevaisuus näyttää saam-

meko toivomme täytetyksi Ennen

kaikkea muuta toivoisin sinun niin

paljon kuin mahdollista ottamaan

selvää yhteiskunnallisista epäkohdis-

ta Tiedän sinun olevan hyväsydä-

misen ja ajattelevan miehen et siis

tarvitse muuta kuin ohjeita sen-

verran että pääset kiinni Itse kysy-

mykseen ja näitä ohjeita luulen ole-

vani kykenevä antamaan

Työn marttyyrit
~~_ ~—™

Kirj Arvid Johnson
(Jatk)

Tahtoisin nyt olevalle ja vasta

syntyvälle nuorisolle annettavan
näissä asioissa perusteellisempia tie-

toja sillä juuri heissä riippuu kan-

samme kohtalo 'Ymmärrän ettem-

me voi korjata seurauksia poista-
matta ensin niiden aiheuttajan ni-

mittäin syyt mutta tämä kaikki on

saavutettavissa ainoastaan opetuk-
sen ja siitä seuraavan kehityksen
avulla siis toistan vanhan lauseeni:
Meidän on kehitettävä itseämme

opettaaksemme lapsiamme! Sarioes-san- i

tällä tavalla tarkotan että sen
tietomäärän minkä olemme onnistu-

neet hankkimaan itsellemme antai- -

simme lapsillemme ettei heidän ai-

na tarvitsi alkaa samasta pistees-
tä kuin meidän oli alettava sillä
tällä tavalla ei ihmiskunta pääse
huomattaavsti eteenpäin En tahdo
määritellä mitä olisi heille ensiksi
sanottava ja mitä viimeiseksi sllä
sitä sanomaan en luonnollisesti oin

itsekään kyllin oppinut tahtoisin
vaan huomauttaa että älköön van-

hemmat heiltä mitään mikä on

luonnollista salatko päinvastoin
ymmärtämään niiden mer-

kityksen Saadessamme perheiden
äidit ymmärtämään tämän tärkeän
asian on Ihmiskunnalla pikaista

odotettavissa Niin minun
ehkä olisi palattava sinun tekemääsi

kysymykseen: "Mitä jninussa tosi-

aankin olis sinun rakkautesi arvois-

ta?" — Sinä siis tahtoisit tietoa mi-

nun henkilökohtaisesta sukupuoli-valinnastan- i

— Jaa välttääkseni si-

nulle ehkä tekemiäni vääriä selos-

tuksia ei minulla ole muuta sano-

mista kuin että rakastin sinua nuo-

ruuteni koko voimalla Tämän sa-

man vastauksen annoin kaikille
'

muillekin jotka minulta kysyivät
että minkätähden pidin juuri sinus-

ta? Mitäpä muutakaan minulla oli

heille sanomista — enhän voinut
heille vastata että pidin sinusta
sentähden että olit mies — Silloin

ainakin olisi kanssaihmiseni katso-

neet minua alentavasti siis asiain
näin ollen pidin parempana valjeta
Todellisuudessa tunsin sinun edes-

säsi olevani voimaton jota en mui-

ta miehiä kohtaan tuntenut Mitä

on minulla asiain näin ollen muuta

sanomista kuin että olin vallotettu
Ja yhäkin on mielipiteeni se että

annettakoon luonnon tehdä valintan-

sa silloin se on luonnollinen On-

nellinen on se jolle luonto on par-

haimman valintansa sallinut — En
voi täysin kertoa tunteistani näh-

dessäni sinut erään kerran päihty-
neenä muuta sitä tosin en ole näh-

nytkään kuin yhden ainoan kerrar
— silloinkaan en lausunut sinulle

siitä mitään eikä tarvinnutkaan sil-

lä sinähän sanoit ymmärtäneesi mi-

nua silmieni katseesta

Kuinkas sinä äsken sanoitkaan sii-

tä minun paremman taloudellisen

elämän saavutukessta? Muistaakseni

puhuit mahdollisuudesta kiivetä mi-

nua ylempänä olevaan yhteiskunta-kerroksee- n

Sanoakseni sinulle sei- -

västi mitä täsiä asiasta ajattelen —

en kuitenkaan tahdo sinun louk-

kaantuvan päinvastoin ymmärtävän
Sanon sinun tahtovan minulle sitä

kurjuutta JoBta äsken hetki takasi:)

mainitsin nimittäin henkistä kur-

juutta Mitä minuun tulee pidän
minä henkistä kurjuutta eli niin sa-

nottua tietojen puutetta paljon pa-

hempana kuin ruumiillista eli aineel-

lista sentähden että tietojen puute
vaatii suuria uhrauksia

' tullakseen

poistetuksi pois pimitetystä yhteis-

kunnasta jotavastoln aineellinen kur-

juus — henkisen seuralainen seu-

raa sitä itsestään Vielä minä ha-

luaisin tehdä sinulle yhden kysy-

myksen joka luullakseni jonkun ver-

ran selittäisi tätä kysymystä josta

— Jos tahdot tehdä hyvän

palveluksen tuttavallesi tilaa

hänelle Toveritar
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